

P R O T O K Ó Ł Nr XXXVII/2013
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 25 kwietnia 2013r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Konferencyjna Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej, ul. 1-go Maja 101

Godzina rozpoczęcia obrad - 9⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Wiceprezydent Miasta – Grzegorz Małkus,
- Starosta – Michał Jędryś i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilśka,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XXXVII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.**

Następnie powitał gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń poinformował zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 18 radnych co stanowi 86 % ogólnego składu Rady. W trakcie obrad liczba radnych uczestniczących

w sesji wyniosła **20 osób** – co stanowiło **95 %** składu Rady. Przewodniczący Rady wskazał, że **Sekretarzem** obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Artur Berus**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XXXVII Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków **Przewodniczący Rady Eugeniusz Cichoń** poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek XXXVII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXXIV, XXXV, XXXVI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk – przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu z XXXIV, XXXV, XXXVI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego informując, że radni nie wniesli do protokołów żadnych uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z XXXIV, XXXV, XXXVI sesji.

Protokół z XXXIV sesji został przez radnych **przyjęty jednogłośnie.**

Protokół z XXXV sesji został przez radnych **przyjęty jednogłośnie.**

Protokół z XXXVI sesji został przez radnych **przyjęty jednogłośnie.**

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędryś przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 27.03.2013 do 24.04.2013.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Jerzy Żmijewski – zapytał jakie są efekty wizyty zagranicznej Przewodniczącego w rejonie kozowskim na Ukrainie, dla powiatu skarżyskiego.

Radny Jacek Jeżyk – korzystając z obecności dyrektora szpitala przytoczył historię swojej wizyty w Szpitalnym Oddziale Ratunkowy w Skarżysku, do którego trafił z podejrzeniem ataku kamicy nerkowej z soboty na niedzielę. W trakcie pobytu otrzymał zastrzyk, kroplówki, został zatrzymany w szpitalu 4 godziny, a następnie odesłany do domu. Następnego dnia ponownie trafił do szpitala z powtórny atakiem. Poprosił o wykonanie przez lekarzy usg, jednak jego prośba nie została wysłuchana. Przez dwie doby radny był w szpitalu czterokrotnie i w końcu zaproponowano mu przewiezienie karetką do szpitala w Czerwonej Górze. Dodał, że wyjechał karetką o godzinie 12 w nocy, karetka stała w Czerwonej Górze do 4.30. W tym czasie lekarze z Czerwonej Góry zrobili badania, usg, rentgena, potwierdzili podejrzewaną przez radnego kamienie. Dlatego też stwierdził, że nie widzi żadnych oszczędności jeśli nie robimy w naszym szpitalu badań tylko wieziemy pacjentów do innych szpitali. Zapytał dlaczego w weekendy i po południach nie wykonuje się w szpitalu skarżyskim badań usg czy rentgena. Na koniec dodał, że nie widzi sensu w budowie lądowiska dla helikopterów skoro w szpitalu nie przeprowadza się podstawowych badań.

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Nie było głosów w punkcie wolne wnioski i oświadczenia.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Powiatu – Michał Jędrys odniósł się do pytania Radnego Jerzego Żmijewskiego. Poinformował, że wizyta na Ukrainie w rejonie kozowskim była zorganizowana w 2012 roku z inicjatywy ambasadora Ukrainy. Dodał, że w tym roku planowane jest przyjęcie delegacji ukraińskiej na terenie naszego powiatu w dniach od 25 do 28 maja. W trakcie wizyty zostaną pokazane walory powiatu, zostanie zorganizowane spotkanie z przedsiębiorcami, a także zostanie podpisane porozumienie ze stroną ukraińską w sprawie wspólnych działań o charakterze gospodarczym i społeczno-kulturalnym. Na zakończenie poinformował, że samorząd powiatu do tej pory nie miał partnera zagranicznego. Okręg tarnopolski i powiat kozowski są to części wschodniej Ukrainy, które mają bardzo dużo korzeni polskich tak, że współpraca z tym rejonem jest jak najbardziej zasadna.

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń poinformował, że dokładne informacje o wizycie przedstawicieli powiatu na Ukrainie zostaną umieszczone na stronie powiatu, do wglądu dla wszystkich Radnych.

Dyrektor ZOZ - Andrzej Jarzębowski odniósł się do wypowiedzi Radnego Jacka Jeżyka. Przeprosił Radnego za uciążliwości wizyty w szpitalu. Poinformował, że ponieważ nie zna szczegółów, sprawa zostanie dokładnie zbadana. Dodał, że usg, rentgen i tomograf są dostępne w szpitalu.

Ad.pkt.8 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej za rok 2012 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Dyrektor PCPR Paweł Perkowski przedstawił sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej za rok 2012 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag do sprawozdania, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.pkt.9 Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej.

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń poinformował, że ocena zasobów pomocy społecznej była przedmiotem posiedzenia komisji merytorycznej - Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz wszyscy radni mieli okazję zapoznać się z tym materiałem gdyż był on dostępny na stronie internetowej. W związku z powyższym Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi do przedłożonego materiału.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag do materiału, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.10 Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” za rok 2012.

Członek Zarządu - Radna Katarzyna Bilka przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” za rok 2012.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań do sprawozdania.

Ad.pkt.11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2013-2030**, przedstawiła **Skarbnik Powiatu - Monika Gębska**.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2013-2030, została przyjęta i uzyskała Nr 265/XXXVII/2013.

2) **Skarbnik Powiatu – Monika Gębska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok**.

Wiceprzewodniczący Rady - Jacek Jeżyk – oświadczył, że na poprzedniej sesji prosił o informację dotyczącą możliwości przekazania środków na film o Rotmistrzu Pileckim. Dodał, że każda nawet drobna kwota byłaby pomocna przy produkcji filmu. Został poinformowany, że całość zadania to kwota 200 tys. zł, która jest kwotą zbyt dużą na możliwości finansowe powiatu. Na zakończenie dodał, że na otwarcie Orlika przewidziane jest 4 tys. zł, a na produkcję filmu nie można było przeznaczyć chociażby 200 zł.

Starosta Powiatu – Michał Jędrys poinformował, że Starostwo nie może pomagać finansowo osobom fizycznym, prawnym oraz stowarzyszeniom w projektach, które nie dotyczą realizacji zadań własnych powiatu. Jeżeli taka inicjatywa jest poparta przez zarząd to tylko w sytuacji gdy Starostwo jest współorganizatorem takich przedsięwzięć. Dodał, że została podjęta na zarządzie decyzja odnośnie powołania powiatowego programu na rzecz krzewienia patriotyzmu. Program ten umożliwi wspieranie takich inicjatyw.

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 5 osób
Głosów wstrzymujących – 2 osoby

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, została przyjęta i uzyskała Nr 266/XXXVII/2013.

3) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego zaciągniętego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.**

Radny Jerzy Żmijewski poinformował, że komisja budżetowa na posiedzeniu negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. Wskazał, że aktualnie spłacany jest kredyt 14 mln. 703 tys. zł, który został zaciągnięty w 2010 roku. Odsetki od tego kredytu to ponad 2 mln zł. W 2011 roku, został zaciągnięty kredyt 9 mln plus odsetki ponad 2 mln. W 2012 – 10 mln, odsetki ponad 4 mln. Łącznie jest to kwota 33 mln. 703 zł. oraz ponad 9 mln. zł odsetek. Kredyt, o którym mówimy w uchwale wywołuje skutek taki, że odsetki od niego wyniosą 15 mln zł. Czyli patrząc na rachunek ekonomiczny – odsetki od 3 kredytów wyniosą 9 mln zł, natomiast od 1 skonsolidowanego 15 mln zł.

W uchwale budżetowej roku 2013 jest również zaplanowany do zaciągnięcia kredyt w kwocie około 10 mln zł, który nie podlega konsolidacji. Wszystkie te kredyty wpłyną na poziom zadłużenia powiatu. Dodał, że sumując wszystkie kredyty do spłaty, będzie około 60 mln. zł w latach 2017-2030. W ciągu 12 lat, co rocznie należałoby spłacać 5 mln zł kredytu wraz z należnymi odsetkami. W następnych latach spowoduje to brak możliwości zaciągnięcia kolejnych kredytów, co w efekcie zablokuje realizację zadań inwestycyjnych w momencie możliwości pozyskiwania środków finansowych z UE. W jego przekonaniu, jeżeli zostaje nadwyżka budżetowa nie powinno się realizować nowych zadań, tylko starać się rozwiązywać aktualne problemy finansowe. Tak było w roku 2011 – gdzie wielkość „wolnych środków” po przetargach wynosiła 4,5 mln zł, w roku 2012 ok. 3 mln zł, w tegorocznym budżecie mamy wpisane 4 mln zł, jako pożyczkę do szpitala. Argumentacja, która była przedstawiana na posiedzeniu komisji, że trzeba będzie zwalniać pracowników nie przekonuje części radnych. Bowiem stan zatrudnienia tylko w Starostwie Powiatowym wzrósł o ponad 40 osób. Pani Skarbnik przekonywała, że od 1 stycznia 2014 nie będziemy w stanie spełnić wymagań art. 243 Ustawy o finansach publicznych. Zapytał, po co w takiej sytuacji zaciągamy kredyt w roku bieżącym i po co w uchwale budżetowej powiatu jest kwota 4 mln zł wolnych środków finansowych, które chcemy przekazać w formie pożyczki innej instytucji. Na zakończenie oświadczył, że powinniśmy szukać innych rozwiązań, ponieważ za kilka lat nie będziemy mogli podjąć żadnych decyzji. Wyraził przekonanie, że zaciągając kredyt konsolidacyjny zapewniamy sobie swobodę na dwa-trzy lata, bowiem tym kredytem spłacimy poprzednie, ale okres karencji mamy do roku 2017 i musimy myśleć co będzie wówczas.

Skarbnik Powiatu – Monika Gębska odnosząc się do tematu kredytu konsolidacyjnego, poinformowała, że zarządzanie finansami ma na celu wyprzedzanie pewnych działań, które mają doprowadzić do tego aby sytuacja była na tyle stabilna abyśmy w ostatniej chwili nie musieli stawiać radnych „pod ścianą”. Jeżeli popatrzymy w WPF, widzimy jak kształtują się dochody i wydatki i od roku 2014 w WPF nie znajdują się kredyty. Ostatni kredyt jaki jest zaznaczony to rok 2013 na kwotę 10 mln.235 tys.785 zł. Jeżeli mówimy o wolnych środkach oświadczyła, że w roku 2013 było zaplanowane 4 mln. zł, a następnie zostały te środki zwiększone do 5 mln zł., dzięki czemu mogliśmy udzielić pożyczki ZOZ-owi na spłatę poręczeń. Poręczenie wchodzi również w art. 243. Odsetki, poręczenia i gwarancje są wykazywane w wydatkach bieżących, co ograniczało inne wydatki, by móc zabezpieczyć odsetki i poręczenia. Dodała, że dzięki takiemu posunięciu wskaźniki art. 243 uległy poprawie. Natomiast pożyczka w WPF jest wykazana do odebrania. Poinformowała, że w 2010 roku, po stronie planowanych kredytów była kwota 14 mln oraz po stronie wykorzystania kredytu także 14 mln. W 2011 kredyt był planowany dużo wyższy, w efekcie został zaciągnięty kredyt na kwotę 9 mln., podobnie było w roku w 2012 roku, gdzie zaciągnięty był kredyt niższy niż planowany na kwotę 10 mln. Przypomniała, że w zaciągniętych kredytach zawarte są również spłaty kredytów z lat poprzednich. Aktualnie zadłużenie powiatu wynosi 36,38% natomiast możliwość spłaty to 6,42. Wszystkie działania, które w tej chwili są podejmowane wpływają na rok 2014. Nieprawdą jest, że nie musimy się już w tej chwili martwić, bo mamy przykłady w całej Polsce, że jednostki samorządu terytorialnego nie przejmowały się wskaźnikami i doprowadziło to do sytuacji tragicznych. Dlatego ten Zarząd chce podjąć działania wyprzedzające, dające możliwości kształtowania polityki finansowej w taki sposób aby móc realizować zadania wynikające z ustaw.

Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur wyraził zdziwienie, jak radny Jerzy Żmijewski z łatwością wylicza kwoty odsetek, które będziemy musieli zapłacić od zaciągniętych kredytów oraz od dopiero planowanych. Dodał, że wszystkie kredyty mają bardzo płynną stopę oprocentowania. Aktualnie mamy bardzo niskie stopy oprocentowania. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że trend ten może ulec zmianie, przez co stopa procentowa wzrośnie. Dodał, że mamy szansę aby kredyt, który weźmiemy teraz był na lepszych warunkach niż pod koniec roku.

Radny Jerzy Żmijewski odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty, poinformował, że cyfry które podał, były przekazane przez Panią Skarbnik na posiedzeniu Komisji Budżetowej. Zazaczył, że w swojej wypowiedzi wyraził obawy, co do zaciągania kredytu i dalszego funkcjonowania. Nie przekonują go argumenty Pani Skarbnik bowiem w WPF są zapisane dochody ze sprzedaży majątków w roku 2014 na kwotę 10 mln. zł. Oświadczył, że radni nie otrzymali odpowiedzi przy budżecie z czego będą te pieniądze. Dodał, że według niego jest to teoretyczna kwota potrzebna do zamknięcia budżetu.

Skarbnik Powiatu – Monika Gębska poinformowała, że w 2014 roku kwota ze sprzedaży majątku wynosi 0 zł. Natomiast w dochodach majątkowych jest kwota 10 mln zł. Na dochody te składają się min. dotacje. Dodała, że ze sprzedaży majątku nie ma planowanych kwot od 2014 roku. Jeżeli chodzi o dochody bieżące, to od 2014 roku jest przyjęta szacunkowa wartość na podstawie wskaźnika inflacji zgodnie z założeniami RIO. Natomiast od 2015/2016 roku dochody są szacowane bardzo racjonalnie, z lekkim założeniem spadkowym, ponieważ trzeba zwrócić uwagę, że wpływ z podatku dochodowego od osób fizycznych, prawnych oraz subwencje, które przychodzą z ministerstwa są coraz niższe. Jeszcze raz zaznaczyła, że od 2014 roku nie ma w budżecie i WPF kwot ze sprzedaż majątków.

Radny Leszek Lepiarz – przypomniał, że przy uchwalaniu budżetu nie dostał odpowiedzi, co będzie się składało na kwotę 10 mln zł. Zapytał czy Pani Skarbnik wierzy, że te 10 mln zostanie osiągnięte.

Skarbnik Powiatu – Monika Gębska poinformowała Radnego Lepiarza, że w tym momencie nie odpowie na zadane pytanie ponieważ jest to sesja wyjazdowa i nie pamięta wszystkich wartości. Ponadto wierzy, że takie dochody zostaną osiągnięte.

Radny Jacek Jeżyk oświadczył, że na Komisji Budżetowej Skarbnik Powiatu poinformowała Radnych, że różnica między kredytem konsolidacyjnym, a kredytem z 2010 roku, który jest spłacany, jak również z kredytami z 2011 i 2012 roku, które będą dopiero spłacane, jest na niekorzyść ponad 5 mln zł.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 8 osób
Głosów wstrzymujących – 0

Uchwała w sprawie: zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego zaciągniętego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, została przyjęta i uzyskała Nr 267/XXXVII/2013.

4) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Skarżysku-Kamiennej.**

Radny Leszek Lepiarz dodał, że w ostatnim miesiącu został rozstrzygnięty przetarg w ZOZ na kredyt w wysokości 5 mln zł. Zapytał czy przetarg ten wygrała firma Magellan i czy jest to ta sama firma, która zamierza kupić długi szpitala.

Odpowiedziano, że jest to ta sama firma.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Głosów wstrzymujących – 3 osoby

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curii w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i uzyskała Nr 268/XXXVII/2013.

5) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.**

Autopoprawka do projektu uchwały w § 1 w punkcie 1 zamiast zwrotu „do ustalenia” powinno być „od ustalenia”. Analogicznie w punkcie 2 wystąpił ten sam błąd.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 269/XXXVII/2013.

6) Członek Zarządu – Stanisław Dymarczyk - przedstawił projekt uchwały w sprawie: **powierzenia Gminie Skarżysko-Kamienna zadania z zakresu dróg publicznych w części utrzymania zieleni miejskiej pasa drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.**

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: powierzenia Gminie Skarżysko-Kamienna zadania z zakresu dróg publicznych w części utrzymania zieleni miejskiej pasa drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 270/XXXVII/2013.

7) Członek Zarządu – Zenon Nowakowski - przedstawił projekt uchwały w sprawie: **utworzenia II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Uługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: utworzenia II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Uługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 271/XXXVII/2013.

8) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak przedstawił projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Skarżyskiego** oraz stanowisko Komisji Rewizyjnej w tej sprawie.

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Radny Leszek Lepiarz oświadczył, że nie zgadza się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. Dodał, że do tej pory nie otrzymał planu finansowego. 15 kwietnia zostały dostarczone pozostałe informacje, czyli wyniki finansowe szpitala za 12 miesięcy 2012 roku oraz za 2 miesiące 2013 roku. Wystarczyło, aby Starosta odpowiedział, że plan finansowy otrzyma za miesiąc, dwa czy pół roku lub, że nie otrzyma tego materiału w ogóle.

Radna Anna Leżańska skarga dotyczyła braku odpowiedzi na złożoną przez radnego Leszka Lepiarza interpelację. Nie można zatem uznać, że odpowiedzi nie było. Jeżeli radny był nieusatisfakcjonowany odpowiedzią, którą otrzymał mógł poprosić o uzupełnienie, brakującej informacji.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych

Przeciw głosowało – 9 osób

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Skarżyskiego, została przyjęta i uzyskała Nr 272/XXXVII/2013.

Ad.pkt.12 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń, poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XXXVII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad – 11.50

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

EUGENIUSZ CICHON